
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 . 1  1.2021 № Z Q M
г. Верхняя Салда

Об организации проведения публичных слушаний по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период

2023-2024 годов

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 23.05.2006 № 41 «Об утверждении Положения 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского округа», во исполнение постановления главы
Верхнесалдинского городского округа о т _____________ № _____ «О назначении
публичных слушаний по проекту бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Указа Губернатора Свердловской 
области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoY)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период
2023 -  2024 годов с соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий, 
направленных на защиту населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-NCOV).

2. Определить время и место проведения публичных слушаний 
-  07 декабря 2021 года в 17 часов 30 минут (время местное) по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46 (здание администрации 
Верхнесалдинского городского округа), 2 этаж, большой зал заседаний.

3. Утвердить повестку дня публичных слушаний:
1) вступительное слово председательствующего;
2) рассмотрение проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 

2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов (докладчик -  начальник Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа 
С.В. Полковенкова);

3) рассмотрение рекомендаций и предложений по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов.



2

4. Установить, что рекомендации и предложения по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 -  2024 годов, вынесенному на публичные слушания, подаются в письменном 
виде в Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского 
округа не позднее 3 декабря 2021 года по адресу: 624760, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 206 или на адрес электронной почты 
fmupr_vsalda@v-salda.ru.

5. Определить, что:
1) участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление для 

аргументации своих предложений, являются лица, которые внесли в письменной 
форме свои рекомендации по вопросам публичных слушаний не позднее трех дней 
до даты проведения публичных слушаний, депутаты Думы городского округа и (или) 
должностные лица администрации Верхнесалдинского городского округа, 
специалисты, привлеченные администрацией Верхнесалдинского городского 
округа, с соблюдением установленной в подпункте 3 настоящего пункта нормы 
участников публичных слушаний;

2) участниками публичных слушаний без права выступления на публичных 
слушаниях являются все заинтересованные жители Верхнесалдинского городского 
округа, средства массовой информации и другие заинтересованные лица;

3) норма участников, присутствующих при проведении публичных слушаний 
по адресу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, составляет не более 
75 процентов от вместимости большого зала здания администрации 
Верхнесалдинского городского округа;

4) участники публичных слушаний, желающие присутствовать при 
проведении публичных слушаний, проходят предварительную регистрацию в 
Финансовом управлении администрации Верхнесалдинского городского округа до 
16.00 местного времени 7 декабря 2021 года (регистрация проводится по адресу 
электронной почты finupr_vsalda@v-salda.ru либо по телефону 8-34345-5-55-23);

5) участники публичных слушаний, достигшие возраста 18 лет, не имеющие 
документа, удостоверяющего личность гражданина, и QR-кода или медицинских 
документов, указанных в пункте 3 Указа Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», не допускаются к посещению места 
проведения публичных слушаний;

6) участники публичных слушаний, не прошедшие регистрацию для участия в 
публичных слушаниях и (или) не имеющие документов, указанных в подпункте 5 
настоящего пункта, вправе делегировать свои полномочия, в том числе на 
выступление на публичных слушаниях, главам территориальных органов 
администрации Верхнесалдинского городского округа, заместителю главы 
администрации по управлению социальной сферой, начальнику Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа либо иным 
лицам, зарегистрированным в качестве участников публичных слушаний;

7) участники публичных слушаний при нахождении в месте проведения 
публичных слушаний должны соблюдать дополнительные меры по защите

mailto:fmupr_vsalda@v-salda.ru
mailto:finupr_vsalda@v-salda.ru


3

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV), установленные на 
территории Свердловской области;

8) лицам, отвечающим за организацию публичных слушаний 
(С.В. Полковенкова), обеспечить соблюдение участниками публичных слушаний 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-NCOV), установленных на территории Свердловской области.

6. Установить, что:
1) решения на публичных слушаниях по проекту бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов принимаются 
большинством голосов участников публичных слушаний, принимающих участие в 
открытом голосовании, при этом голоса воздержавшихся не учитываются при 
подсчете голосов;

2) все решения председательствующего на публичных слушаниях и 
участников публичных слушаний фиксируются в протоколе публичных слушаний;

3) порядок выступлений на публичных слушаниях определяется 
председательствующим публичных слушаний в ходе проведения публичных 
слушаний в соответствии с установленным регламентом проведения публичных 
слушаний.

7. Председательствующий на публичных слушаниях -  глава 
Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков.

8. Назначить секретарем публичных слушаний главного специалиста 
бюджетного отдела Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Бреславец.

9. В целях информационного обеспечения публичных слушаний, разместить 
проект бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023 -  2024 годов на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

10. Определить, что ознакомиться и получить электронную копию проекта 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 -  2024 годов участники публичных слушаний могут по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 216.

11. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru/:

1) не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний:
настоящее постановление;
информацию для населения Верхнесалдинского городского округа о 

проведении публичных слушаний и порядке ознакомления с проектом бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 -  2024 годов;

тему и перечень вопросов публичных слушаний;
2) заключение о результатах публичных слушаний в срок не позднее чем через 

15 дней со дня подписания итогового документа.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://www.v-salda.ru/
http://www.v-salda.ru/


13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского округа


